
                                                                                          ΑΔΑ:   

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\YC5QX6NE\ΤΡΟΠΟΠ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

Ο∆ΗΓΙΩΝ ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  3.docx 
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑΤΑ: 

α) ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΩΝ 

β) ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

γ) ΒΙΟΛΟΓ. ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ 

Πληροφορίες:  Παν. Κώστας, Ιωαν. Καγιάς 

Τηλέφωνο:    210 928 7217 - 7223 

Ταχ. Δ/νση:   Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κωδ.:   176 71 – ΑΘΗΝΑ 

TELEFAX:   210 92 12 090 

 

 

 

Αθήνα,       5-12-2012 

 

Αριθ. Πρωτ.: 12466/123096 

 

 

ΠΡΟΣ: Όπως Π.Δ. 

 

(ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ) 

 

 

 

 

Θέμα: «Τροποποίηση και συμπλήρωση των αριθ. 4012/45395/11-4-2012  

              και 4741/51351/2-5-2012 Αποφάσεων Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Την αριθ. 4012/45395/11-4-2012 Απόφαση με θέμα «Πρόγραμμα κατάρτισης 

προτύπων Ολοκληρωμένης Φυτοπροστασίας στις καλλιέργειες» η οποία 

δημοσιοποιήθηκε με ΑΔΑ: Β4Ω3Β-20Ε. 

2. Την αριθ. 4741/51351/2-5-2012 Απόφαση με θέμα «Τροποποίηση και συμπλήρωση της 

αριθ.  4012/45395/11-4-2012 Απόφασης Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων» 

η οποία δημοσιοποιήθηκε με ΑΔΑ: Β496Β-186. 

3. Την διαπίστωση ότι αρκετά στελέχη των Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠ.Α.Α. & Τ. 

και των Δ/νσων Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, οι οποίοι συμμετέχουν στις 

ομάδες κατάρτισης των Οδηγιών Ολοκληρωμένης Φυτοπροστασίας στις καλλιέργειες, 

λόγω συνταξιοδότησης, γονικών αδειών, μεταθέσεων αλλά και φόρτου εργασίας των 

κυρίων καθηκόντων τους δεν μπόρεσαν να ανταποκριθούν στο χρονοδιάγραμμα 

παράδοσης αυτών. 

4. Το ενδιαφέρον που έδειξαν εξειδικευμένα στη φυτοπροστασία στελέχη των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠ.Α.Α. & Τ. και των Διευθύνσεων Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής των ΠΕ, στα πλαίσια των υπηρεσιακών τους καθηκόντων, 

για την συμπλήρωση των επιστημονικών ομάδων κατάρτισης οδηγιών Ολοκληρωμένης 

Φυτοπροστασίας στις καλλιέργειες. 

5. Τη σχετική εισήγηση της Υπηρεσίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

ΑΔΑ: Β45ΝΒ-386



                                                                                          ΑΔΑ:   

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\YC5QX6NE\ΤΡΟΠΟΠ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

Ο∆ΗΓΙΩΝ ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  3.docx 
2 

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε τις αριθ. 4012/45395/11-4-2012 και 

4741/51351/2-5-2012 Αποφάσεις μας, όπως παρακάτω: 

 

1. Αντικαθίσταται το κεφάλαιο Ε. Χρονοδιάγραμμα προγράμματος ως εξής: 

α) Κατάρτιση και παράδοση των αρχικών οδηγιών Ολοκληρωμένης Φυτοπροστασίας από τις 

ομάδες μέχρι 31-12-2012. 

β) Δημοσιοποίηση - διαπραγμάτευση μέχρι 15-02-2013. 

γ) Επεξεργασία και οριστική διαμόρφωση των οδηγιών μέχρι 30-3-2013. 

 

2. Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε τις ομάδες όπως παρακάτω: 

Α. 
2

η
 Ομάδα – Αμπέλι 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Τσαγκαράκου Αναστασία Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου Διόρθωση επωνύμου 

Λιγοξυγκάκης Ελευθέριος Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου Διαγραφή λόγω 

συνταξιοδότησης 

Αδαμόπουλος Ιωάννης Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου Διαγραφή λόγω 

συνταξιοδότησης 

Κατσικογιάννης Γεώργιος Γεωπόνος, MSc Δ.Α.Ο.Κ. ΠΕ Σάμου Προστίθεται στην Ομάδα 

Χαλκιάς Τριαντάφυλλος Γεωπόνος, MSc Δ.Α.Ο.Κ. ΠΕ Χαλκιδικής Προστίθεται στην Ομάδα 

 

3
η
 Ομάδα – Βαμβάκι 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Κατή Βάγια Γεωπόνος, MSc/PhD Μ.Φ.Ι. Προστίθεται στην Ομάδα 

 

 

4
η
 Ομάδα – Ελιά 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Λιγοξυγκάκης Ελευθέριος Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου Διαγραφή λόγω 

συνταξιοδότησης 

Κατή Βάγια Γεωπόνος, MSc/PhD Μ.Φ.Ι. Προστίθεται στην Ομάδα 

 

5
η
 Ομάδα – Εσπεριδοειδή 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Τσαγκαράκου Αναστασία Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου Διόρθωση επωνύμου 

Κατή Βάγια Γεωπόνος, MSc/PhD Μ.Φ.Ι. Προστίθεται στην Ομάδα 

 

9
η
 Ομάδα –  Αμυγδαλιά 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Αδαμόπουλος Ιωάννης Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου Διαγραφή λόγω 

συνταξιοδότησης 

Σγουρού-Καραγιάννη Ειρήνη Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Φυλ/λων Δεντρ. 

Νάουσας 

Διαγραφή λόγω 

συνταξιοδότησης 

Φωτοπούλου Αννέτα Γεωπόνος Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Μαγνησίας Προστίθεται στην Ομάδα 

Δρογούδη Παυλίνα Γεωπόνος, PhD Ινστιτ. Φυλ/λων Δεντρ. 

Νάουσας 

Προστίθεται στην Ομάδα 

 
10

η
 Ομάδα – Φυστικιά 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Λιγοξυγκάκης Ελευθέριος Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου Διαγραφή λόγω 

συνταξιοδότησης 

Αδαμόπουλος Ιωάννης Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου Διαγραφή λόγω 

συνταξιοδότησης 

Χονδρόπουλος Ιωάννης Γεωπόνος Δ.Α.Ο.Κ. ΠΕ Φθιώτιδας Προστίθεται στην Ομάδα 

 

ΑΔΑ: Β45ΝΒ-386



                                                                                          ΑΔΑ:   

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\YC5QX6NE\ΤΡΟΠΟΠ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

Ο∆ΗΓΙΩΝ ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  3.docx 
3 

11
η
 Ομάδα – Ροδακινιά 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Σγουρού-Καραγιάννη Ειρήνη Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Φυλ/λων Δεντρ. 

Νάουσας 

Διαγραφή λόγω 

συνταξιοδότησης 

Κουλακιώτη Ελένη Γεωπόνος, MSc/PhD Δ.Α.Ο.Κ. ΠΕ Θεσσαλονίκης Προστίθεται στην Ομάδα 

Δρογούδη Παυλίνα Γεωπόνος, PhD Ινστιτ. Φυλ/λων Δεντρ. 

Νάουσας 

Προστίθεται στην Ομάδα 

 

12
η
 Ομάδα – Βερικοκιά 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Σγουρού-Καραγιάννη Ειρήνη Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Φυλ/λων Δεντρ. Νάουσας Διαγραφή λόγω 

συνταξιοδότησης 

Δρογούδη Παυλίνα Γεωπόνος, PhD Ινστιτ. Φυλ/λων Δεντρ. Νάουσας Προστίθεται στην Ομάδα 

Καζάντζης Κωνσταντίνος Τεχν. Γεωπόνος Ινστιτ. Φυλ/λων Δεντρ. Νάουσας Προστίθεται στην Ομάδα 

 

13
η
 Ομάδα – Κερασιά 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Σγουρού-Καραγιάννη Ειρήνη Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Φυλ/λων Δεντρ. Νάουσας Διαγραφή λόγω 

συνταξιοδότησης 

Κουλακιώτη Ελένη Γεωπόνος, MSc/PhD Δ.Α.Ο.Κ. ΠΕ Θεσσαλονίκης Προστίθεται στην Ομάδα 

Καζάντζης Κωνσταντίνος Τεχν. Γεωπόνος Ινστιτ. Φυλ/λων Δεντρ. Νάουσας Προστίθεται στην Ομάδα 

 
14

η
 Ομάδα – Δαμασκηνιά 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Σγουρού-Καραγιάννη Ειρήνη Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Φυλ/λων Δεντρ. Νάουσας Διαγραφή λόγω 

συνταξιοδότησης 

Δρογούδη Παυλίνα Γεωπόνος, PhD Ινστιτ. Φυλ/λων Δεντρ. Νάουσας Προστίθεται στην Ομάδα 

Καζάντζης Κωνσταντίνος Τεχν. Γεωπόνος Ινστιτ. Φυλ/λων Δεντρ. Νάουσας Προστίθεται στην Ομάδα 

 
16

η
 Ομάδα – Πατάτα 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Γκοτσόπουλος Διονύσιος Γεωπόνος Δ.Α.Ο.Κ. ΠΕ Αχαΐας Διαγραφή λόγω γονικής 

άδειας 

Νυδριώτη Ελένη Γεωπόνος Δ.Α.Ο.Κ. ΠΕ Βοιωτίας Προστίθεται στην Ομάδα 

 
17

η
 Ομάδα – Πεπόνι θερμοκηπίου 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Λιγοξυγκάκης Ελευθέριος Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου Διαγραφή λόγω 

συνταξιοδότησης 

 
18

η
 Ομάδα – Βιομηχανική τομάτα 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Αδαμόπουλος Ιωάννης Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου Διαγραφή λόγω 

συνταξιοδότησης 

Λιγοξυγκάκης Ελευθέριος Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου Διαγραφή λόγω 

συνταξιοδότησης 

Τερτιβανίδης Κων/νος Γεωπόνος – Γενετιστής 

MSc/PhD 

Δ.Α.Ο.Κ. ΠΕ Χαλκιδικής Προστίθεται στην Ομάδα 

 
19

η
 Ομάδα – Βολβώδη λαχανικά υπαίθρια 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Αδαμόπουλος Ιωάννης Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου Διαγραφή λόγω 

συνταξιοδότησης 

Γκοτσόπουλος Διονύσιος Γεωπόνος Δ/νση Αγροτ. Οικον. Αχαΐας Διαγραφή λόγω γονικής 

άδειας 

Νυδριώτη Ελένη Γεωπόνος Δ.Α.Ο.Κ. ΠΕ Βοιωτίας Προστίθεται στην Ομάδα 

 

ΑΔΑ: Β45ΝΒ-386



                                                                                          ΑΔΑ:   

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\YC5QX6NE\ΤΡΟΠΟΠ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

Ο∆ΗΓΙΩΝ ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  3.docx 
4 

20
η
 Ομάδα – Φυλλώδη λαχανικά υπαίθρια 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Αδαμόπουλος Ιωάννης Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου Διαγραφή λόγω 

συνταξιοδότησης 

Γκοτσόπουλος Διονύσιος Γεωπόνος Δ.Α.Ο.Κ. ΠΕ Αχαΐας Διαγραφή λόγω γονικής 

άδειας 

Χαλκιάς Τριαντάφυλλος Γεωπόνος, MSc Δ.Α.Ο.Κ. ΠΕ Χαλκιδικής Προστίθεται στην Ομάδα 

 
21

η
 Ομάδα – Λοιπά υπαίθρια κηπευτικά (καρπούζι, πεπόνι, κολοκύθι κ.λ.π.) 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Αδαμόπουλος Ιωάννης Γεωπόνος Ινστιτ. Προστ. Φυτών Βόλου Διαγραφή λόγω 

συνταξιοδότησης 

Γκοτσόπουλος Διονύσιος Γεωπόνος Δ.Α.Ο.Κ. ΠΕ Αχαΐας Διαγραφή λόγω γονικής 

άδειας 

Τερτιβανίδης Κων/νος Γεωπόνος – Γενετιστής 

MSc/PhD 

Δ.Α.Ο.Κ. ΠΕ Χαλκιδικής Προστίθεται στην Ομάδα 

 
22

η
 Ομάδα – Μπανάνα θερμοκηπίου 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Λιγοξυγκάκης Ελευθέριος Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου Διαγραφή λόγω 

συνταξιοδότησης 

 
23

η
 Ομάδα – Φράουλα 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Βανταράκης Γεώργιος Τεχν. Γεωπόνος Δ.Α.Ο.Κ. ΠΕ Αχαΐας Προστίθεται στην Ομάδα 

 
24

η
 Ομάδα – Κηπευτικά Θερμοκηπίου (τομάτα, αγγούρι, πιπεριά, μελιτζάνα) 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Τσαγκαράκου Αναστασία Γεωπόνος, MSc/PhD Ινστιτ. Προστ. Φυτών Ηρακλείου Διόρθωση επωνύμου 

 
26

η
  Ομάδα – Εδώδιμα Ψυχανθή / όσπρια 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

Κοκκινάκη Πόπη Γεωπόνος, MSc Δ/νση Προστ. Φυτ. Παραγωγής Διαγραφή λόγω μετάθεσης 

 

Β. 

Στην ομάδα συντονισμού του προγράμματος της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 

αντικαθίσταται ο Γεωπόνος Κύρκος Ευθύμιος από τον Αθανάσιο Ζούνο Γεωπόνο MSc, λόγω 

συνταξιοδότησης του πρώτου αναφερομένου υπαλλήλου. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα διαλαμβανόμενα στις αριθ. 4012/45395/11-4-2012 και 

4741/51351/2-5-2012 αποφάσεις μας. 

 

 

 

                                                                                                   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

                                                                                    ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ 

ΑΔΑ: Β45ΝΒ-386



                                                                                          ΑΔΑ:   

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\YC5QX6NE\ΤΡΟΠΟΠ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

Ο∆ΗΓΙΩΝ ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  3.docx 
5 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

 
1. i. ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
           ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΔΕΛΤΑ 8 - 145 61 ΚΗΦΙΣΙΑ 

 

      ii. Μέλη Επιτροπών  

α. Μυλωνάς Παναγιώτης (p.milonas@bpi.gr) 

β. Παπαχρήστου Δημήτριος (d.papachristos@bpi.gr) 

γ. Μιχαηλάκης Αντώνιος (a.michaelacis@bpi.gr) 

δ. Καπαξίδη Ελευθερία (e.kapaxidi@bpi.gr) 

ε. Καραμαούνα Φιλίτσα (f.karamaouna@bpi.gr) 

στ.  Μαρκέλλου Αιμιλία (e.markellou@bpi.gr) 

        ζ.  Κατή Βάγια   (v.kati@bpi.gr) 

2. ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ 
Πατησίων & Άνδρου 1 – 123 57 ΑΘΗΝΑ 

 

Μέλη Επιτροπών 
Α. Ινστιτούτο Προστασίας Φυτών Ηρακλείου 

α. Τσαγκαράκου Αναστασία (tsagkarakou@nagref.gr) 

β. Λιγοξυγκάκης Ελευθέριος (nagrefhe@otenet.gr) 

γ. Τζωρτζακάκης Εμμανουήλ (etzortza@nagref.gr) 

δ. Ροδιτάκης Εμμανουήλ (eroditakis@gmail.com) 

 

Β. Ινστιτούτο Προστασίας Φυτών Θεσσαλονίκης 
α. Γιτσόπουλος Θωμάς (gitsopoulos@ nagref.gr) 

 

Γ. Ινστιτούτο Βάμβακος & Βιομηχανικών Φυτών Θεσσαλονίκης 
α. Καλύβας Απόστολος (kalyvas.cotton@ nagref.gr) 

 

Δ. Ινστιτούτο Προστασίας Φυτών Βόλου  (instfyt@hol.gr) 
α. Σαχίνογλου Αναστασία (instfyt@hol.gr) 

β. Ρούμπου Άρτεμις (instfyt@hol.gr) 

γ. Αδαμόπουλος Ιωάννης (instfyt@hol.gr) 

 

Ε. Ινστιτούτο Υποτροπικών Φυτών & Ελαίας Χανίων (akalaitzaki@ nagref-cha.gr) 
α. Βαρίκου Κυριακή (kvarikou@ nagref-cha.gr) 

β. Καλαϊτζάκη Αργυρώ (akalaitzaki@ nagref-cha.gr) 

 

ΣΤ. Ινστιτούτο Φυλλοβόλων Δένδρων Νάουσας 
α. Δρογούδη Παυλίνα (drogoudi@otenet.gr) 

β. Καζάντζης Κωνσταντίνος (nagrefpi@otenet.gr) 

 

Ζ. Ινστιτούτο Προστασίας Φυτών Πατρών (ppipatra@otenet.gr) 
α. Μανουσόπουλος Ιωάννης (inminz@gmail.com) 

 

 

ΑΔΑ: Β45ΝΒ-386



                                                                                          ΑΔΑ:   

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\YC5QX6NE\ΤΡΟΠΟΠ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

Ο∆ΗΓΙΩΝ ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  3.docx 
6 

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
Α. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Ηρακλείου 

α. Μπαγκής Νικόλαος (n.bagkis@gmail.com) 

β. Βλαχάκης Μαρίνος (vlachakismar@gmail.com) 

γ. Τρουλλάκης Ιωάννης (troullakis@atm.forthnet.gr) 

δ. Αλατσιανός Ευάγγελος (pkpfhgpr@otenet.gr) 

ε. Κληρονόμου Ευφροσύνη (pkpfhgpr@otenet.gr) 

 

Β. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Καβάλας 
α. Μαρκόπουλος Θεόδωρος (pkpfpeka@otenet.gr) 

β. Βενέτη Γεωργία (pkpfpeka@otenet.gr) 

γ. Λίλης Κωνσταντίνος (pkpfpeka@otenet.gr) 

δ. Ηλιάδου Μαρία (pkpfpeka@otenet.gr) 

ε. Πυργιώτη Δήμητρα (pkpfpeka@otenet.gr) 

στ. Αδαμίδου Ζωή (pkpfpeka@otenet.gr) 

 

Γ. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Μαγνησίας 
α. Βλειώρας Σπυρίδων (fyto12@otenet.gr) 

β. Μόσχος Θεόδωρος (fyto12@otenet.gr) 

γ. Φωτοπούλου Αννέτα (fyto12@otenet.gr) 

 

Δ. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Αργολίδας 

α. Μπαλωμένου Διαμάντω (ypou19@otenet.gr) 

 

Ε. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Θεσσαλονίκης 
α. Υφούλης Αντώνιος (ifoulis@cp.teithe.gr) 

β. Λαϊδου Ιωάννα (laidou@hotmail.com) 

 

ΣΤ. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. Αχαΐας  
α. Ρήγας Κωνσταντίνος (pkpfpatr@otenet.gr) 

β. Σακκούλη Ευαγγελία (pkpfpatr@otenet.gr) 

 

 

4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ 
Α. Π.Ε. ΕΒΡΟΥ - ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

α. Ράπτης Δημήτριος (fytoevros2@gmail.com) 

 

Β. Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
α. Πάττας Αναστάσιος (u11110@minagric.gr) 

ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 
α. Παρασκευόπουλος Αντώνιος(u15305@minagric.gr) 

 

Γ. Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ - ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
α. Γάτσιος Αναστάσιος (u12208@minagric.gr) 

 

Δ. Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ - ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 
α. Μαρνασίδης Συμεών (marnasis@gmail.com) 

β. Τζελεμπής Δημήτριος (dimitel@otenet.gr) 

ΑΔΑ: Β45ΝΒ-386



                                                                                          ΑΔΑ:   

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\YC5QX6NE\ΤΡΟΠΟΠ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

Ο∆ΗΓΙΩΝ ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  3.docx 
7 

γ. Πέτκου Δημήτριος (u15406@minagric.gr) 

δ. Γαϊτάνης Γεώργιος (skydrapefe@1177.syzefxis.gov.gr) 

 

Ε. Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ - ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
α. Νομικού Μαρία (agro12@halkidiki.gov.gr) 

β. Τερτιβανίδης Κωνσταντίνος (u13010@minagric.gr) 

γ. Χαλκιάς Τριαντάφυλλος (agro22@halkidiki.gov.gr) 

 

ΣΤ. Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ - ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 
α. Βαγενάς Αναστάσιος (a.vagenas@achaia.pde.gov.gr) 

β. Φωτόπουλος Παναγιώτης (u11307@minagric.gr) 

δ. Λιαρομμάτη Μάρθα (u11307@minagric.gr) 

ε. Κοσμάς Νικόλαος (u11307@minagric.gr) 

στ. Καραμπούλα Χαρά (u11307@minagric.gr) 

ζ. Βανταράκης Γεώργιος (g.vantarakis@achaia.pde.gov.gr) 

 

      Ζ. Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ-ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
α. Σταυρίδης Δημήτριος (d.stavridis@thessaly.gov.gr) 

 

     Η. Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ-ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
α. Γελασάκης Εμμανουήλ (u15121@minagric.gr) 

 

     Θ. Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ-ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
α. Γεωργιάδης Αναστάσιος (redberet286@yahoo.gr) 

β. Κουλακιώτη Ελένη (u12865@intranet.agro.gr) 

 

     Ι. Π.Ε. ΣΑΜΟΥ-ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 
α. Κατσικογιάννης Γεώργιος (g.katsikogiannis@samos.gr) 

 

     ΙΑ. Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ-ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
α. Νυδριώτη Ελένη (enydrioti@viotia.gr) 

 

     ΙΒ. Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ-ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
α. Χονδρόπουλος Ιωάννης (a.s.fistikimolou@gmail.gr) 

 

5. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

1.ΚΕΠΠΥΕΛ Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 
α. Ζαρταλούδης Ζώης (zoan@hal.forthnet.gr) 

 
2. ΚΕΠΠΥΕΛ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ  

α. Σκλαβούνος Αθανάσιος (keppyel_argostoliou@yahoo.gr) 

 

       3.ΚΕΠΠΥΕΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ  
         α. Καψάλης Απόστολος (A.Kapsalis@teilar.gr) 

 

Β. Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
α. Ιωάννου Αριστείδης 

β. Καγιάς Ιωάννης 

γ. Κώστας Παναγιώτης 

ΑΔΑ: Β45ΝΒ-386



                                                                                          ΑΔΑ:   

C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\YC5QX6NE\ΤΡΟΠΟΠ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

Ο∆ΗΓΙΩΝ ΟΛΟΚΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  3.docx 
8 

δ. Βάγιας Βασίλειος 

ε. Κιούλος Ηλίας 

στ. Ζούνος Αθανάσιος 

ζ. Θεοδωρής Παναγιώτης 

η. Καπόγια Εμμανουέλα 

   Σε μας 

 
Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 
1. Γραφείο του Υπουργού Α.Α. & Τ. κ. Αθ. Τσαυτάρη 

2. Γραφείο Υφυπουργού Α.Α. & Τ. κ. Μαξ. Χαρακόπουλου 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα κ. Μοσχ. Κορασίδη 

4. Γραφείο Αναπλ. Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Φυτικής Παραγωγής κ. Αντ. Κουντούρη 

 

     Αχαρνών 2 – 101 76  ΑΘΗΝΑ 
 

ΑΔΑ: Β45ΝΒ-386


